

Informazione Regolamentata n. 0114-9-2024	Data/Ora Inizio Diffusione 10 Maggio 2024 17:48:13	Euronext Milan
---	---	----------------

Societa' : MET.EXTRAGROUP

Identificativo Informazione
Regolamentata : 190440

Utenza - Referente : METEXTRAGROUPN02 - Rocchi

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 10 Maggio 2024 17:48:13

Data/Ora Inizio Diffusione : 10 Maggio 2024 17:48:13

Oggetto : Approvazione progetto di Bilancio 2023

Testo del comunicato

Vedi allegato



COMUNICATO STAMPA

IL CDA APPROVA IL PROGETTO DI BILANCIO D'ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2023

Milano, 10 maggio 2024 – Il Consiglio di Amministrazione di Met.Extra Group S.p.A. (di seguito “Met.Extra Group” o la “Società”), riunitosi in data odierna, ha esaminato e approvato il Progetto di Bilancio di Esercizio dell'emittente e il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 2023. Ciò in previsione dell'assemblea degli azionisti, prevista presso la sede legale in via Rugabella 17, Milano, per il giorno 21 giugno 2024, ore 11.00, che sarà convocata ai sensi di legge.

Si dà atto che nel periodo di riferimento emerge un Patrimonio Netto pari ad euro 26,8 M, a fronte di un Capitale Sociale sottoscritto di € 2,4 M.

ANALISI DEI RISULTATI CONSOLIDATI ANNUALI 2023

Importi in migliaia di euro	2023	%	2022	%	VARIAZIONE
DATI ECONOMICI					
RICAVI	47.092	100%	50.440	100%	-7%
RICAVI DELLE VENDITE	45.923	98%	49.939	99%	-8%
MARGINE OPERATIVO LORDO	5.874	12%	6.267	12%	-6%
RISULTATO NETTO	2.969	6%	3.356	7%	-12%
EPS - UTILE NETTO PER AZIONE (Unità di euro) 85%	0,59		0,69		-14%
RISULTATO NETTO ESCL. COMP. NON RICORRENTI*	2.707	6%	3.253	6%	-17%
EPS - UTILE NETTO PER AZ ESCL. COMP. NON RICORRENTI (Unità di euro) 85%	0,54		0,67		-19%

* Si tratta del risultato netto escluse le componenti non ricorrenti 2022 e 2023, individuate nei contributi di competenza ottenuti a seguito degli investimenti nell'industria 4.0.

Importi in migliaia di euro	2023	2022	VARIAZIONE
DATI PATRIMONIALI			
CAPITALE INVESTITO NETTO	30.559	37.749	- 7.190
PFN NEGATIVA	3.766	13.854	- 10.088
PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO	26.793	23.895	2.898

Ricavi delle vendite

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.
Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



I ricavi delle vendite consolidate nel 2023 hanno registrato un decremento dell'8% rispetto all'esercizio precedente e sono pari a euro 45.923 migliaia (euro 49.939 migliaia nel 2022) In particolare, le vendite derivanti dalla linea blend risultano pari a euro 43.344 migliaia (euro 46.787 migliaia nel 2022), mentre, le vendite derivanti dalla linea shredding risultano pari a euro 2.579 migliaia (euro 3.152 migliaia nel 2022).

Ricavi Italia

I ricavi derivanti dalle vendite sul mercato italiano sono pari ad euro 26.468 migliaia registrando una diminuzione del 27% rispetto al periodo precedente.

Ricavi Estero

I ricavi derivanti dalle vendite sui mercati esteri ammontano a euro 19.455 migliaia con un incremento del 44% (euro 13.545 migliaia nel 2022), e rappresentano il 42% del fatturato complessivo. Il risultato ottenuto è legato alla ripresa dei rapporti commerciali con il principale cliente francese che nel periodo precedente aveva subito un blocco di produzione a seguito di un incidente presso i propri impianti.

FATTURATO PER LINEA DI BUSINESS

Ricavi per linea di business €/1000				Incidenza	
	31.12.2023	31.12.2022	▲ %	2023	2022
RICAVI LINEA BLEND	43.344	46.787	-7%	94%	94%
RICAVI LINEA SHREDDER	2.579	3.152	-18%	6%	6%
RICAVI DELLE VENDITE	45.923	49.939	-8%	100%	100%

Nella tabella successiva si riporta la suddivisione del fatturato delle due linee di business per area geografica.

Ricavi linea per area geografica €/1000				Incidenza	
	31.12.2023	31.12.2022	▲ %	2023	2022
Italia	23.889	33.294	-28%	52%	67%
Europa	19.455	13.493	44%	42%	27%
Totale Linea Blend	43.344	46.787	-7%	94%	94%
Italia	2.579	3.100	-17%	6%	6%
Europa	-	52	-100%	0%	0%
Totale Linea Shredding	2.579	3.152	-18%	6%	6%
Totale ricavi delle vendite	45.923	49.939	-8%	100%	100%

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.
Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



Il **Margine Operativo Lordo** del Gruppo Met.Extra Group al 31 dicembre 2023 ammonta ad euro 5.874 migliaia, ovvero un margine lordo del 12,5 % sui ricavi (euro 6.267 migliaia nel 2022 con un margine lordo del 12,4% sui ricavi)).

Il **Risultato netto consolidato di periodo** ammonta ad euro 2.969 migliaia al 31 dicembre 2023 (euro 3.356 migliaia nel 2022). Il risultato netto beneficia anche dei contributi ottenuti a seguito degli investimenti in beni strumentali diretti alla transizione 4.0 per circa euro 262 migliaia (componenti non ricorrenti).

Il **Risultato consolidato di periodo al netto delle componenti non ricorrenti** descritte in precedenza ammonta a euro 2.707 migliaia.

L'**Utile Netto consolidato per azione** al 31 dicembre 2023 è di euro 0,59 rispetto a euro 0,69 del 2022.

L'**Utile Netto consolidato per azione escluse le componenti non ricorrenti** al 31 dicembre 2023 è di euro 0,54 per azione.

La **posizione finanziaria netta consolidata** al 31 dicembre 2023 registra un aumento di euro 10.089 migliaia rispetto al 31 dicembre 2022 e presenta un saldo negativo di euro 3.766 migliaia rispetto ad euro 13.854 migliaia dell'esercizio precedente.

Eventi significativi occorsi nell'esercizio 2023

In data 20 aprile 2023 l'Assemblea degli Azionisti in seduta Straordinaria ha deliberato un aumento gratuito del capitale sociale della Met.Extra S.p.A. per euro 5.000.000, mediante parziale imputazione, per un pari importo, della citata riserva disponibile denominata "Utili (perdite) a nuovo".

Nel mese di maggio 2023 è stato sottoscritto dalla Met. Extra S.p.A. un accordo preliminare relativo all'acquisizione per sé e/o per persona o società che si riserva di nominare entro la stipula dell'atto notarile di compravendita, della piena proprietà dell'area industriale sita nel Comune di Novara, Via Martino della Torre n. 24/C, da Idrosol S.r.l. in liquidazione per euro 1.050.000, di cui euro 120.000 già versati come caparra confirmatoria.

Nel mese di giugno 2023 Met.Extra S.p.A. ha ricevuto da parte del Gruppo Iren comunicazione di aggiudicazione dell'appalto per l'affidamento, tramite Accordo Quadro, delle prestazioni attinenti al servizio di ritiro, trasporto e trattamento con recupero di ceneri pesanti e scorie prodotte dagli impianti di termovalorizzazione del Gruppo sia per il lotto di Piacenza che per il lotto di Parma.

Il bilancio di Met.Extra Group S.p.A. approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 2 maggio 2023 è stato sottoposto all'Assemblea degli Azionisti in data 22 giugno 2023, che ha deliberato favorevolmente approvando la destinazione del risultato di esercizio 2022 per il 5% a riserva legale (ex art. 2430 Cod.) e la restante parte alla riserva utili portati a nuovo.

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.

Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



In data 27 luglio 2023 è stato sottoscritto dalla Met. Extra S.p.A. atto notarile relativo all'acquisizione della piena proprietà dell'area industriale sita nel Comune di Novara, Via Martino della Torre n. 24/C, da Idrosol S.r.l. in liquidazione per un valore complessivo di euro 1.050.000.

In data 9 agosto 2023 Met.Extra Group S.p.A ha ricevuto comunicazione da parte dell'agenzia delle Entrate e Riscossione in merito all'accettazione della richiesta di adesione alla definizione agevolata, mediante il pagamento di 18 rate con scadenza il 30/11/2027 per un valore complessivo di euro 33 migliaia rispetto al carico iniziale di euro 117 migliaia.

Nel mese di settembre 2023 sono stati stipulati dalla Met.Extra S.p.A. contratti di appalto per la realizzazione della nuova area sita nel Comune di Novara. L'importo totale dei contratti, pari a euro 1.130 migliaia oltre iva, verranno corrisposti per euro 730 migliaia sulla base degli stati avanzamento emessi dal costruttore e per euro 400 migliaia sulla base di importi costanti mensili.

In data 18 dicembre 2023 si è tenuta la riunione del Consiglio di Amministrazione della Capogruppo avente come ordine del giorno la revoca e la nomina del nuovo Presidente del Consiglio di Amministrazione e l'attribuzione delle deleghe a seguito della nuova nomina.

In data 18 dicembre 2023 si è tenuta la riunione del Consiglio di Amministrazione della Capogruppo per esaminare una comunicazione pervenuta all'Emittente da parte del socio MLL Italy S.r.l. In detta comunicazione, il socio MLL asserisce di essere divenuta titolare – a fronte di talune vicissitudini che dovranno formare oggetto di accertamento da parte dell'Emittente – di una posta di credito derivante da un apporto finanziario alla Società eseguito dall'ex socio dell'Emittente fallito AC Holding S.r.l., risalente al periodo intercorrente tra il 2011 ed il 2016 per un ammontare totale pari ad euro 6.666.671,00, a cui – sempre ed esclusivamente secondo quanto asserito unilateralmente da MLL – dovrebbe riconoscersi la natura di “versamento del socio in conto futuro aumento di capitale sociale”. Mediante la Comunicazione il socio MLL procede intimando “la Società a fissare entro e non oltre il 31 gennaio, 2024, la data di esecuzione, dell'aumento del suo capitale sociale “a servizio” della possibilità che deve essere data ai soci di convertire i propri “versamenti in conto futuro aumento di capitale”, sorgendo in difetto il diritto del socio alla restituzione dell'apporto eseguito e non utilizzato per il suo fine specifico. In pari data, a seguito di quanto riportato sopra, il Consiglio di Amministrazione ha preso in esame la suddetta Comunicazione e ha deliberato di nominare un consulente legale ed eventualmente uno finanziario al fine di accertare documentalmente e giuridicamente i fatti asseriti dal socio MLL.

In data 22 dicembre 2023 si è tenuta la riunione del Consiglio di Amministrazione della Capogruppo avente come ordine del giorno la nomina per cooptazione di un nuovo consigliere. In pari data, inoltre, in conformità alle previsioni statutarie della Controllata ed all'articolo 2366, comma 4, del Codice Civile, alla presenza della maggioranza dei membri del Consiglio di Amministrazione e del Collegio sindacale che, non opponendosi alla trattazione degli argomenti oggetto di discussione hanno altresì dichiarato di ritenersi sufficientemente informati, si è riunita in sede totalitaria l'assemblea degli azionisti della Controllata che, dopo aver deliberato la revoca per giusta causa del Consigliere e Presidente del Consiglio di Amministrazione, ha preso atto che ai sensi dell'articolo 23 dello statuto è decaduto l'intero Consiglio di Amministrazione e, pertanto, ha deliberato di nominare un nuovo

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.

Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



Consiglio di Amministrazione composto da tre membri che resteranno in carica fino all'approvazione da parte dell'Assemblea degli azionisti del bilancio chiuso al 31 dicembre 2023.

Eventi successivi al 31 dicembre 2023

In data 20 febbraio 2024 si è tenuta una riunione del Consiglio di Amministrazione dell'Emittente al fine – inter alia – di esaminare talune comunicazioni pervenute da parte del socio MLL Italy S.r.l. (“MLL” o il “Socio”) in data 5 febbraio e 9 febbraio 2024, da qualificarsi rispettivamente come l’“Intimazione” e la “Diffida” (congiuntamente anche le “Comunicazioni”). Mediante la suddetta Intimazione, MLL ha:

1. intimato Met.Extra a provvedere, entro 30 giorni dalla ricezione della stessa, alla rettifica, mediante intestazione a proprio nome, in tutte le scritture contabili, in ogni altra documentazione dell'Emittente, e in ogni registro pubblico, di ogni attribuzione dei versamenti in conto futuro aumento di capitale e di ogni altro bene ascrivibile a A.C. Holding Investment SA (“ACHI”). Secondo unilaterale ricostruzione di MLL, quest'ultima sarebbe infatti divenuta titolare delle suddette posizioni a seguito dell'intervenuta nullità dell'atto di cessione mediante il quale, in data 14 novembre 2014, la società A.C. Holding S.r.l. in liquidazione (“ACH”) – nelle cui posizioni attive e nei contenziosi pendenti MLL è subentrata in virtù dell'omologa del concordato fallimentare di tale società – ha trasferito a ACHI i crediti a suo tempo vantati da ACH nei confronti della Società. Tra le attribuzioni da intestare a MLL, il Socio ritiene che debbano rientrare:

- a) Euro 4.100.000,00 di versamenti in conto futuro aumento di capitale, a partire dal 14 novembre 2014, iscritti– secondo la ricostruzione unilaterale del socio MLL – a nome di ACHI; e
- b) 121.200 azioni, codice ISIN IT0004696271, di Met.Extra, a partire dal 14 novembre 2014, iscritte– secondo la ricostruzione unilaterale del socio MLL – a nome di ACHI,

2. precisato che, scaduto il suddetto termine, al fine di tutelare i propri diritti, MLL si vedrà costretta a chiedere altresì al Tribunale competente e presso le autorità di controllo, per quanto di competenza, di accertare le suddette ragioni, nonché di assumere conseguenti provvedimenti nei confronti dell'Emittente, inclusa la liquidazione del possibile danno arrecato.

Inoltre, mediante la Diffida, a tutela degli asseriti propri diritti, MLL ha intimato la Società a non eseguire qualsiasi tipo di operazione, economica o finanziaria, che coinvolga l'Emittente o società dalla stessa controllate, che possa in qualunque modo influenzare il valore del patrimonio della Società, o delle suddette controllate, arrecando in qualsiasi modo direttamente, o indirettamente, nocumento alla posizione asserita da parte di MLL. Una ulteriore comunicazione avente similare tenore è stata trasmessa al Collegio Sindacale dell'Emittente il 5 e 6 febbraio 2024 – ed inoltrata per conoscenza alla società di revisione di Met.Extra in data 8 febbraio 2024 – sotto forma di “Denuncia al Collegio Sindacale ex. Art. 2408 C.C.” mediante cui MLL ha formulato le medesime richieste di cui all'Intimazione. A seguito di attento esame delle suddette Comunicazioni, il Consiglio di

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.

Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



Amministrazione in pari data ha trasmesso a MLL una comunicazione rigettando integralmente i contenuti delle richieste formulate dal socio e contestando – in base alla documentazione sinora trasmessa dal socio stesso – ogni fondamento giuridico delle rivendicazioni e pretese di MLL. L’Emittente, inoltre, con particolare riferimento alle richiamate 121.200 azioni di Met.Extra in merito a cui MLL ha vantato la proprietà, ha richiesto – anche a tutela di doveri di trasparenza nei confronti del mercato – la produzione entro 3 giorni a decorrere dalla data di ricevimento della comunicazione, della dichiarazione dell’intermediario autorizzato che certifichi la disponibilità in capo a MLL delle suddette azioni quanto meno dalla data dell’Intimazione. L’Emittente ha, altresì, informato MLL del fatto che (i) in assenza della trasmissione dei documenti richiesti – di facile reperimento ove esistenti – entro il suddetto termine, agirà in ogni opportuna sede a tutela dei propri diritti ed al fine di ristabilire una veritiera informativa al mercato che possa fondarsi su dati ed informazioni certi ed incontrovertibili, e (ii) qualsiasi futura comunicazione, diffida, intimazione, avente i medesimi presupposti giuridici delle Comunicazioni e richieste similari a quelle contenute nelle medesime, ove non supportata da documentazione che consenta incontrovertibilmente di chiarire la posizione di MLL, non sarà tenuta in considerazione ed è da intendersi sinora rigettata.

In data 26 febbraio 2024 l’Emittente, comunica che il socio MLL Italy S.r.l. (“MLL” o il “Socio”), non ha prodotto la dichiarazione dell’intermediario, già formalmente richiesta allo stesso da parte dell’Emittente in data 20 febbraio 2024, attestante l’effettiva disponibilità di n. 121.200 azioni, codice ISIN IT0004696271 di Met.Extra, di cui MLL aveva dichiarato – come già comunicato al mercato – l’asserita titolarità. Ciò considerato, unitamente a tutti gli altri elementi che rendono quanto meno dubbia la legittimazione di MLL con riferimento alle rivendicazioni dallo stesso promosse a più riprese nei confronti dell’Emittente e che hanno formato oggetto di apposita informativa al mercato, la Società assumerà prossimamente una decisione in merito alle azioni sia di carattere civile, sia – ricorrendone eventualmente i presupposti – di carattere penale, che intraprenderà nei confronti di MLL a tutela dei propri interessi e di quelli del mercato.

In data 28 marzo 2024 è stato concluso l’accordo transattivo sottoscritto in data 17 dicembre 2021 tra Kyklos S.p.A. e l’Emittente, da un lato, e YA Global Investments LP come riportato nell’ informativa del 31 dicembre 2021.

Evoluzione prevedibile della gestione

La strategia del Gruppo Met.Extra Group è orientata nel rafforzare la propria presenza sul mercato, ricorrendo eventualmente, qualora fosse ritenuto strategicamente rilevante, anche a partnership societarie.

Le recenti tensioni internazionali e gli imprevedibili sviluppi degli scenari legati alla situazione geopolitica attuale generano una incertezza macroeconomica generalizzata. Tuttavia, il Gruppo non ha alcuna esposizione nei confronti dei paesi coinvolti nei conflitti in corso. Infine, l’impatto degli aumenti dei costi dell’energia e delle materie prime al momento non incide in modo rilevante sulla marginalità, in virtù di una gestione accurata e puntuale. A meno di ulteriori e forti choc, al momento

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.

Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



non ipotizzabili, riteniamo che anche nel corso del 2024 la variazione dei prezzi possa non incidere in modo rilevante sulla marginalità.

In questo quadro generale il Gruppo Met.Extra Group lavorerà sempre per rispettare impegni e obiettivi, mantenendo un focus costante sulla gestione efficiente della propria struttura economica e finanziaria e per rispondere in modo flessibile e immediato alle incertezze macroeconomiche previste anche per il 2024.

Premesso che sulla base della normativa e dei principi di riferimento, gli Amministratori, nella redazione del bilancio, sono preliminarmente chiamati ad eseguire una valutazione circa l'adeguatezza del presupposto della continuità aziendale e, qualora riscontrino incertezze in merito alla capacità operativa della Società, devono comunicarlo e fornire le opportune informazioni, alla luce di quanto in precedenza esposto con riferimento, alla prosecuzione dei processi di business, all'andamento positivo del Gruppo e alle sue prospettive, e soprattutto al concreto ecostante supporto dei soci di riferimento (non da ultimo espresso anche tramite la formale garanzia d'impegno finanziario concessa da Kyklos S.p.A. sino a tutto il 30 giugno 2025), gli Amministratori di Met.Extra Group ritengono che non sussistano incertezze in merito alla continuità aziendale ed alla capacità operativa del Gruppo.

PROSPETTI CONTABILI

Il **Conto Economico consolidato**, riclassificato per il 31 dicembre 2023, confrontato con il periodo precedente si presenta come segue:

CONTO ECONOMICO (importi in migliaia di euro)	2023	2022
Ricavi e proventi	45.923	49.939
Altri ricavi e proventi	1.168	501
Valore della produzione operativa	47.091	50.440
Costi per acquisti	-36.971	-40.268
Costi per servizi	-2.377	-2.320
Costi del personale	-1.377	-1.428
Altri costi operativi	-492	-159
Margine operativo lordo	5.874	6.266
Ammort. e perdite di valore immobili e altre attività materiali	-1.181	-1.072
Ammort. e perdite di valore attività immateriali	-38	-51
Accantonamenti e svalutazioni	-106	-79
Risultato operativo	4.549	5.064
Proventi finanziari	43	22
Oneri finanziari	-335	-369
Risultato prima delle imposte da attività in funzionamento	4.257	4.717
Imposte correnti e differite	-1.288	-1.361
Utile/(perdita) del periodo	2.969	3.356

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.

Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



Lo **Stato Patrimoniale consolidato**, riclassificato per il 31 dicembre 2023, confrontato con il dato al 31 dicembre 2022 si presenta come segue:

ATTIVITA' (importi in migliaia di euro)	31/12/2023	31/12/2022
Attività immateriali	15.934	15.951
Attività materiali	6.240	4.666
Investimenti immobiliari	426	440
Altre att. fin. non corr.	122	123
Imposte anticipate	220	248
Totale Attività non correnti	22.942	21.428
Altre attività correnti	7.774	9.258
Crediti commerciali	3.889	12.159
Disp. liquide e mezzi equiv.	1.169	411
Totale attività correnti	12.832	21.828
Attività non correnti destinate alla dismissione	-	-
TOTALE ATTIVO	35.774	43.256

PASSIVITA' (importi in migliaia di euro)	31/12/2023	31/12/2022
Capitale sociale	2.375	2.375
Riserva sovrapprezzo azioni e altre riserve	27.404	24.399
Versamento monetario azionisti	2.589	11.469
Risultati portati a nuovo	- 8.544	- 17.704
Risultato del periodo	2.969	3.356
Patrimonio netto	26.793	23.895
Fondi del personale	340	333
Fondo rischi e oneri	159	113
Deb. Vs banche e altre pass. Finanziarie non correnti.	3.274	3.837
Altri debiti non correnti e tributari	75	102
Totale passività non correnti	3.848	4.385
Altri debiti correnti	1.702	1.506
Debiti commerciali	1.620	2.501
Debiti tributari e previdenziali	150	541
Debiti verso banche e altre passività finanziarie	1.661	10.428
Totale passività correnti	5.133	14.976
Passività direttamente correlate ad altre attività non correnti destinate alla dismissione	-	-
TOTALE PASSIVO	8.981	19.361
TOTALE PASSIVO E PATR. NETTO	35.774	43.256

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.

Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



Il **Rendiconto finanziario consolidato** al 31 dicembre 2023, confrontato con il dato al 31 dicembre 2022 si presenta come segue:

RENDICONTO FINANZIARIO (importi in migliaia di euro) - METODO INDIRETTO	31/12/2023	31/12/2022
Risultato netto prima degli interessi di azionisti terzi	2.969	3.356
COSTI / RICAVI NON MONETARI		
Ammortamenti immobilizzazioni e svalutazioni	1.218	1.122
Accantonamento fondi	181	149
VARIAZIONI DELLE ATTIVITA' E PASSIVITA' OPERATIVE		
Variazione fondi per rischi ed oneri	(54)	(34)
Variazione fondi per benefits ai dipendenti	(68)	(85)
Variazione rimanenze	1.013	(4.101)
Variazione crediti commerciali	8.250	3.982
Variazione altre attività correnti	246	(1.163)
Variazione crediti tributari	250	(1.093)
Variazione altre passività correnti	171	1.289
Variazioni debiti commerciali	(882)	(680)
Variazione debiti tributari	(393)	(404)
FLUSSO DI LIQUIDITA' GESTIONE OPERATIVA	12.901	2.338
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali e immateriali	(2.760)	(1.472)
Flusso derivante dall'ottenimento del controllo di controllate	0	75
FLUSSO DI LIQUIDITA' GESTIONE INVESTIMENTI	(2.760)	(1.397)
Aumento capitale sociale con sovrapprezzo	0	(305)
Incremento/(decremento) mezzi patrimoniali	28	10
Flusso monetario di distribuzione dividendi	(98)	0
Incrementi/(decrementi) passività finanziarie correnti	(8.766)	(17)
Incrementi/(decrementi) passività finanziarie non correnti	(548)	(259)
(Incrementi)/decrementi attività finanziarie non correnti	1	(1)
FLUSSO DI LIQUIDITA' GESTIONE FINANZIAMENTO	(9.383)	(572)
TOTALE VARIAZIONE DELLA LIQUIDITA'	758	369
Disponibilità liquide a inizio esercizio	411	42
Disponibilità liquide a fine esercizio	1.169	411

Met. Extra Group s.p.A.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.

Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



PROSPETTI CONTABILI MET.EXTRA GROUP S.P.A.

Il **Conto Economico** per l'esercizio 2023, confrontato con lo stesso periodo del 2022 si presenta come segue:

CONTO ECONOMICO (importi in migliaia di euro)	31.12.2023	31.12.2022
Ricavi e proventi	104	564
Altri ricavi e proventi	234	54
Valore della produzione operativa	338	618
Costi per acquisti	0	-1
Costi per servizi	-397	-487
Costi del personale	-29	-24
Altri costi operativi	-119	-14
Margine operativo lordo	-207	92
Ammort. E perdite di valore immobili e altre attività materiali	-3	0
Risultato operativo	-210	92
Proventi / Oneri finanziari	521	-7
Risultato prima delle imposte da attività in funzionamento	311	85
Imposte correnti e differite	-34	-46
Utile/(perdita) del periodo	277	39

Lo **Stato Patrimoniale**, riclassificato per il 31 dicembre 2023, confrontato con il dato al 31 dicembre 2022, si presenta come segue:

ATTIVITA' (importi in migliaia di euro)	31.12.2023	31.12.2022
Attività materiali	-	-
Investimenti immobiliari	426	440
Partecipazioni in società controllate	20.000	20.000
Partecipazioni in altre imprese	-	-
Imposte anticipate	137	171
Totale Attività non correnti	20.563	20.611
Altre attività correnti	208	200
Crediti commerciali	15	48
Disp. Liquide e mezzi equiv.	92	303
Totale attività correnti	315	551
Attività non correnti destinate alla dismissione	-	-
TOTALE ATTIVO	20.878	21.162

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.

Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



PASSIVITA' (importi in migliaia di euro)	31.12.2023	31.12.2022
Capitale sociale	2.375	2.375
Riserva sovrapprezzo azioni e altre riserve	23.971	23.661
Versamento monetario azionisti	2.589	11.469
Risultati portati a nuovo	- 9.096	- 17.704
Risultato del periodo	277	39
Patrimonio netto	20.116	19.840
Fondi del personale	1	2
Fondo rischi e oneri	3	22
Deb. Vs banche e altre pass. Finanziarie. Non correnti.	177	340
Altri debiti non correnti e tributari	76	102
Totale passività non correnti	257	466
Altri debiti correnti	42	181
Debiti commerciali	200	227
Debiti tributari e previdenziali	34	55
Debiti verso banche e altre passività finanziarie	229	393
Totale passività correnti	505	856
Passività direttamente correlate ad altre attività non correnti destinate alla dismissione	-	-
TOTALE PASSIVO	762	1.322
TOTALE PASSIVO E PATR. NETTO	20.878	21.162

Il **Rendiconto finanziario** al 31 dicembre 2023, confrontato con il dato al 31 dicembre 2022 si presenta come segue:

RENDICONTO FINANZIARIO (importi in migliaia di euro) – METODO INDIRETTO	2023	2022
Risultato netto del periodo	277	39
COSTI / RICAVI NON MONETARI		
Ammortamenti immobilizzazioni e svalutazioni	0	0
Accantonamento fondi per benefits ai dipendenti	5	1
Altre variazioni non monetarie del circolante		
VARIAZIONI DELLE ATTIVITA' E PASSIVITA' OPERATIVE		
Variazione fondi per rischi ed oneri	(22)	0
Variazione fondi per benefits ai dipendenti	(3)	0
Variazione rimanenze	0	0
Variazione crediti commerciali	32	196
Variazione altre attività correnti	53	337
Variazione crediti tributari	(24)	6
Variazione altre passività correnti	(137)	97
Variazioni debiti commerciali	(27)	(279)

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.

Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.



Variazione debiti tributari	(49)	(149)
FLUSSO DI LIQUIDITA' DELLA GESTIONE OPERATIVA	105	248
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali e immateriali	14	(4)
(Incrementi)/decrementi altre attività non correnti	0	0
FLUSSO DI LIQUIDITA' DELLA GESTIONE INVESTIMENTI	14	(4)
Aumento capitale sociale con sovrapprezzo	0	17.957
Incremento/(decremento) mezzi patrimoniali	(1)	1.428
Flusso monetario di distribuzione dividendi	0	0
Incrementi/(decrementi) passività finanziarie correnti	(165)	292
Incrementi/(decrementi) passività finanziarie non correnti	(164)	340
(Incrementi)/decrementi attività finanziarie correnti	0	0
(Incrementi)/decrementi attività finanziarie non correnti	0	(20.000)
FLUSSO DI LIQUIDITA' GESTIONE DI FINANZIAMENTO	(330)	17
TOTALE VARIAZIONE DELLA LIQUIDITA'	(211)	261
Disponibilità liquide a inizio esercizio	303	42
Disponibilità liquide a fine esercizio	92	303

Il bilancio consolidato e il bilancio d'esercizio dell'emittente al 31 dicembre 2023, saranno messi a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste nel Regolamento Emittenti, nonché sul sito internet di Met.Extra Group S.p.A. www.metextragroup.com nella sezione "Investor Relations".

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Domenico Vitolo, dichiara, ai sensi del comma 2 dell'articolo 154 bis del D.Lgs. 58/1998, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni:

Dott. Domenico Vitolo

Dirigente Preposto dell'emittente

Cell. 3401096697 domenico.vitolo@metextra.eu

Met. Extra Group s.p.a.

Sede Legale: Via Rugabella n.17 - 20122 Milano (MI) - Italia
T. +39 0249451737 - F. +39 0293591379

E-mail: info@metextragroup.com - Web: www.metextragroup.com - Pec: met.extragroup@legalmail.it

C.F. 00849720156 - P.IVA 12592030154 - R.E.A. MILANO 1571217 - ISCR. REG. IMP. MILANO 00849720156 - CAP. SOC. € 2.374.631,67 i.v.

Soggetta a direzione e coordinamento ex art. 2497 c.c. da parte di Amiral S.r.l.

Fine Comunicato n.0114-9-2024

Numero di Pagine: 14